
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 64, terça-feira, 5 de abril de 2016PÁGINA 12

SEÇÃO II NOMEAR VIVIAN DELÁCIO COELHO para exercer o Cargo de Natureza Especial,
Símbolo CNE-03, de Assessor Especial, da Assessoria Especial, do Gabinete, da Secretaria
de Estado da Segurança Pública e da Paz Social do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, a TC QOBM CRISTIANE FER-
NANDES SIMÕES, matrícula 140.000-3, do Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-06,
de Assessor Especial, da Assessoria Especial, do Gabinete, da Secretaria de Estado da
Segurança Pública e da Paz Social do Distrito Federal.
NOMEAR ROGÉRIO AUGUSTO VAZ DE LIMA para exercer o Cargo de Natureza Es-
pecial, Símbolo CNE-06, de Assessor Especial, da Assessoria Especial, do Gabinete, da
Secretaria de Estado da Segurança Pública e da Paz Social do Distrito Federal.
EXONERAR MARIA ANÁLIA JOSÉ PEREIRA, matrícula 269.066-7, do Cargo de Na-
tureza Especial, Símbolo CNE-03, de Chefe, da Assessoria Jurídico-Legislativa, da Fundação
de Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito Federal.
NOMEAR VIVIAN MURBACH COUTINHO, matrícula 1.671.276-5, para exercer o Cargo
de Natureza Especial, Símbolo CNE-03, de Chefe, da Assessoria Jurídico-Legislativa, da
Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito Federal.
EXONERAR DANIEL CANCELLI, matrícula 267.660-5, do Cargo de Natureza Especial,
Símbolo CNE-07, de Diretor, da Diretoria de Administração Geral, da Fundação de Amparo
ao Trabalhador Preso do Distrito Federal.
NOMEAR CLÁUDIA THEREZA ROCHA TOLENTINO BARROS para exercer o Cargo de
Natureza Especial, Símbolo CNE-07, de Diretor, da Diretoria de Administração Geral, da
Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito Federal.
NOMEAR MARIA ALDERIZA CRUZ SAMPAIO PINTO para exercer o Cargo de Na-
tureza Especial, Símbolo CNE-07, de Diretor, da Diretoria Social e Educacional, da Fun-
dação de Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito Federal.
EXONERAR ILZA MARIA PEREIRA SANTANA, matrícula 268.237-0, do Cargo de Na-
tureza Especial, Símbolo CNE-06, de Chefe, da Assessoria de Programas e Projetos Es-
peciais, da Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito Federal.
NOMEAR a TC QOBM CRISTIANE FERNANDES SIMÕES, matrícula 140.000-3, para
exercer o Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-06, de Chefe, da Assessoria de Pro-
gramas e Projetos Especiais, da Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito
Federal.
EXONERAR NAYARA PEREIRA RIBEIRO, matrícula 267.515-3, do Cargo de Natureza
Especial, Símbolo CNE-06, de Chefe, da Assessoria de Comunicação, da Fundação de
Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito Federal.
NOMEAR ANDRÉ LUIS DE ALMEIDA GIUSTI para exercer o Cargo de Natureza Es-
pecial, Símbolo CNE-06, de Chefe, da Assessoria de Comunicação, da Fundação de Amparo
ao Trabalhador Preso do Distrito Federal.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e considerando o
artigo 17, § 5º da Lei Complementar 840, de 23 de dezembro de 2011, resolve:
TORNAR SEM EFEITO a nomeação publicada no DODF nº 4, de 07 de janeiro de 2016,
dos candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere o Edital Normativo Nº
01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de 30 maio de
2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado no DODF nº
256, de 8 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de MÉDICO da Carreira Médica de
Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, por não terem
tomado posse em tempo hábil, conforme a seguir (especialidade, nome e classificação):
ANESTESIOLOGIA: MARCELO CAMARGO COSTA FARIA, 59º; FABIO DANILO
MARQUES DE SOUZA, 60º; LOYANE CARMO DE DEUS MEDEIROS, 61º; LEO-
NARDO RODRIGUES BARBOSA, 64º; ANTENOR VIEIRA DE ARAUJO JUNIOR, 65º;
PEDRO ADRI OLIVEIRA AGOSTINI, 66º; NELSON TRIBIS JUNIOR, 68º; MAYSA
NASCIMENTO PAULA, 69º; FELIPE MONTEIRO DINIZ, 70º.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII da Lei Orgânica do Distrito Federal, e considerando o
artigo 13, § 2º da Lei Complementar 840, de 23 de dezembro de 2011, resolve:
TORNAR SEM EFEITO a nomeação publicada no DODF nº 4, de 07 de janeiro de 2016,
dos candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere o Edital Normativo Nº
01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de 30 maio de
2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado no DODF nº
256, de 8 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de MÉDICO da Carreira Médica do
Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, em decorrência de
solicitação de reposicionamento para o final da lista de classificação, conforme a seguir
(especialidade, nome e classificação):
ANESTESIOLOGIA: LUANE DUARTE FERNANDES, 62º; TALITA BERNARDES GON-
ÇALVES, 67º; LUCAS DE SOUZA RENHE, 72º.
CLINICA MÉDICA: BARBARA LUIZA DE BRITTO CANCADO, 125º.
GASTROENTEROLOGIA: LUCAS SANTANA NOVA DA COSTA, 2º.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
NOMEAR, em substituição às nomeações tornadas sem efeito, os candidatos abaixo apro-
vados no concurso público a que se refere Edital Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NS, de 28
de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de 30 de maio de 2014 e Edital de Resultado
Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado no DODF nº 256, de 8 de dezembro de
2014, para exercerem o cargo de MÉDICO da Carreira Médica do Quadro de Pessoal da
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, conforme a seguir (especialidade, nome e
classificação):
ANESTESIOLOGIA: EDUARDO GIAROLA ALMEIDA, 51º; THIAGO ROCHA MOU-
RA, 52º; MARILIA ARAUJO PEREIRA GARCIA, 53º; BRUNNO MENDES SEVERINO,
56º LUANE DUARTE FERNANDES, 62º; TALITA BERNARDES GONÇALVES, 67º;
LUCAS DE SOUZA RENHE, 72º; JOJI SADO FILHO, 75º; JOSE FRANCISCO BUENO
FILHO, 79º; RAUL SILVA QUIRINO, 92º; DANIEL DE SOUZA WANDERLEY, 93º;
RAFAEL ARANTES FERREIRA, 7º.
CLINICA MÉDICA: HUBERMAN FRANCA DE CARVALHO, 311º.
GASTROENTEROLOGIA: VINNICIUS GUSTAVO CAMPOS, 5º.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e em cumprimento
à decisão proferida pelo Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios - TJDFT,
resolve:

DECRETOS DE 04 DE ABRIL DE 2016

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
EXONERAR, a pedido, ALESSANDRA APARECIDA DE ALMEIDA RAMALHO, ma-
trícula 40.641-4, do Cargo em Comissão, Símbolo DFG-14, de Chefe, da Unidade de
Fiscalização de Feiras e Mobiliários Urbanos, da Diretoria de Concessões e Meios de
Propaganda, da Superintendência de Fiscalização de Atividades Econômicas, da Direção
Geral, da Agência de Fiscalização do Distrito Federal - AGEFIS, a contar de 16 de fevereiro
de 2016.
EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, REJANE GOMES DE SOUSA
MORAIS, matrícula 91.666-8, do Cargo em Comissão, Símbolo DFG-14, de Chefe, da
Unidade de Fiscalização de Atividades Noturnas, da Diretoria de Fiscalização de Ambulantes
e Atividades Eventuais e Noturnas, da Superintendência de Fiscalização de Atividades
Econômicas, da Direção Geral, da Agência de Fiscalização do Distrito Federal - AGEFIS.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, SERGIO ERNANDES ANDRADE
ALMEIDA, matrícula 91.352-9, do Cargo em Comissão, Símbolo DFG-14, de Chefe, da
Unidade de Fiscalização de Comércio Ambulante, da Diretoria de Fiscalização de Am-
bulantes e Atividades Eventuais e Noturnas, da Superintendência de Fiscalização de Ati-
vidades Econômicas, da Direção Geral, da Agência de Fiscalização do Distrito Federal -
AGEFIS.
EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, PATRICIA DE CARVALHO
RAINDO, matrícula 171.050-8, do Cargo em Comissão, Símbolo DFA-12, de Assessor, da
Superintendência de Fiscalização de Atividades Econômicas, da Direção Geral, da Agência
de Fiscalização do Distrito Federal - AGEFIS.
EXONERAR, a pedido, JOÃO LUIZ VIEIRA DA SILVA, matrícula 31.797-7, do Cargo em
Comissão, Símbolo DFG-14, de Chefe, da Unidade de Fiscalização da Área 2, da Diretoria
de Atividade Econômica Estabelecida, da Superintendência de Fiscalização de Atividades
Econômicas, da Direção Geral, da Agência de Fiscalização do Distrito Federal - AGEFIS, a
contar de 25 de fevereiro de 2016.
EXONERAR, a pedido, JUSCIMAR BARBOSA NEVES, matrícula 41.045-4, do Cargo em
Comissão, Símbolo DFG-14, de Chefe, da Unidade de Fiscalização de Engenhos Publi-
citários, da Diretoria de Concessões e Meios de Propaganda, da Superintendência de Fis-
calização de Atividades Econômicas, da Direção Geral, da Agência de Fiscalização do
Distrito Federal - AGEFIS.
NOMEAR PATRICIA DE CARVALHO RAINDO, matrícula 171.050-8, para exercer o
Cargo em Comissão, Símbolo DFG-14, de Chefe, da Unidade de Fiscalização da Área 2, da
Diretoria de Atividade Econômica Estabelecida, da Superintendência de Fiscalização de
Atividades Econômicas, da Direção Geral, da Agência de Fiscalização do Distrito Federal -
AGEFIS.

NOMEAR REJANE GOMES DE SOUSA MORAIS, matrícula 91.666-8, para exercer o
Cargo em Comissão, Símbolo DFG-14, de Chefe, da Unidade de Fiscalização de Feiras e
Mobiliários Urbanos, da Diretoria de Concessões e Meios de Propaganda, da Superin-
tendência de Fiscalização de Atividades Econômicas, da Direção Geral, da Agência de
Fiscalização do Distrito Federal - AGEFIS.
NOMEAR SERGIO ERNANDES ANDRADE ALMEIDA, matrícula 91.352-9, para exercer
o Cargo em Comissão, Símbolo DFG-14, de Chefe, da Unidade de Fiscalização de Ati-
vidades Noturnas, da Diretoria de Fiscalização de Ambulantes e Atividades Eventuais e
Noturnas, da Superintendência de Fiscalização de Atividades Econômicas, da Direção Geral,
da Agência de Fiscalização do Distrito Federal - AGEFIS.
NOMEAR JACQUELINE ALVES BRASIL, matrícula 31.766-7, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DFA-12, de Assessor, da Superintendência de Fiscalização de Atividades
Econômicas, da Direção Geral, da Agência de Fiscalização do Distrito Federal - AGEFIS.
NOMEAR MILSIA RODRIGUES, matrícula 91.662-5, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DFG-14, de Chefe, da Unidade de Fiscalização de Engenhos Publicitários, da
Diretoria de Concessões e Meios de Propaganda, da Superintendência de Fiscalização de
Atividades Econômicas, da Direção Geral, da Agência de Fiscalização do Distrito Federal -
AGEFIS.

EXONERAR, por motivo de aposentadoria, SONIA MARIA CHATEAUBRIAND DUARTE
GARGIULO, matrícula 43.058-7, do Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-07, de
Diretor, da Diretoria de Execução da Área 2, da Unidade Técnica de Julgamento, da Direção
Geral Adjunta, da Direção Geral, da Agência de Fiscalização do Distrito Federal - AGEFIS,
a contar de 11 de fevereiro de 2016.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, JOSE RICARDO PEIXOTO DE
MELO, matrícula 170.643-8, do Cargo em Comissão, Símbolo DFA-14, de Assessor, da
Diretoria de Execução da Área 2, da Unidade Técnica de Julgamento, da Direção Geral
Adjunta, da Direção Geral, da Agência de Fiscalização do Distrito Federal - AGEFIS.
NOMEAR JOSE RICARDO PEIXOTO DE MELO, matrícula 170.643-8, para exercer o
Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-07, de Diretor, da Diretoria de Execução da Área
2, da Unidade Técnica de Julgamento, da Direção Geral Adjunta, da Direção Geral, da
Agência de Fiscalização do Distrito Federal - AGEFIS.
NOMEAR ANNE AMARO OLIVEIRA, matrícula 83.317-7, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DFA-14, de Assessor, da Diretoria de Execução da Área 2, da Unidade
Técnica de Julgamento, da Direção Geral Adjunta, da Direção Geral, da Agência de Fis-
calização do Distrito Federal - AGEFIS.
EXONERAR, a pedido, LUIZ ALBERTO QUEIROZ, matrícula 91.680-3, do Cargo em
Comissão, Símbolo DFA-14, de Topógrafo, da Unidade de Informação e Controle do Ter-
ritório, da Superintendência de Gestão e Planejamento, da Direção Geral, da Agência de
Fiscalização do Distrito Federal - AGEFIS, a contar de 04 de janeiro de 2016.
NOMEAR EVARISTO FERNANDES DE OLIVEIRA SOBRINHO para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DFA-14, de Topógrafo, da Unidade de Informação e Controle do Ter-
ritório, da Superintendência de Gestão e Planejamento, da Direção Geral, da Agência de
Fiscalização do Distrito Federal - AGEFIS.
NOMEAR MANOEL ANTONIO PINHEIRO DOS SANTOS para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DFG-14, de Chefe, da Unidade de Fiscalização de Comércio Ambulante,
da Diretoria de Fiscalização de Ambulantes e Atividades Eventuais e Noturnas, da Su-
perintendência de Fiscalização de Atividades Econômicas, da Direção Geral, da Agência de
Fiscalização do Distrito Federal - AGEFIS.
EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, VIVIAN MURBACH COU-
TINHO, matrícula 1.671.276-5, do Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-03, de As-
sessor Especial, da Assessoria Especial, do Gabinete, da Secretaria de Estado da Segurança
Pública e da Paz Social do Distrito Federal.

PODER EXECUTIVO

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS


